－ 1－

会 議 録

会議の名称 第６回 広域ごみ処理施設整備・運営事業提案審査委員会

開催日時 平成２３年４月１２日（火）１５：１０～１７：３０

開催場所 真岡コンピュータカレッジ 会議室

公開の可否 非公開

出席委員 栗原 英隆 (委員長)

瀧澤 雄三 (委員)

法師人 弘 (委員)

安田 憲二 (委員)【欠席】

内田 龍雄 (副委員長)

会議の議題 １ 開 会

２ 委員長あいさつ

３ 議 事

１）日程確認

２）講評等について

３）その他

４ 閉 会

配布資料 【資料１】第6回委員会のスケジュールについて

－ 2－

１ 開会

２ 委員長あいさつ

委員長が挨拶を行った。

３ 議事

１）日程確認

事務局より、「【資料1】第6回委員会のスケジュールについて」をもとに本日のスケジュール

について説明を行った。

委員長： 事務局より説明がありましたが、この件に関して何かご質問などあればお願いします。

特にないようですので、一時委員会を休会とし、これより開札の立会いを行いたいと

思います。

２）講評等について

委員が開札に立ち会った後、事務局にて開札結果と第５回委員会にて確定した技術点とを集計し

た総合評価結果について、説明を行った。その後、総合評価結果を踏まえ、本委員会の講評につい

て審議を行った。

委員長： 事務局より説明がありましたが、この件に関して何かご質問などあればお願いします。

特にないということですので、総合評価値の算定結果に基づき、委員会としては総合

評価値の最も高い結果を得ました、株式会社神鋼環境ソリューションを代表企業とす

る神鋼グループを最優秀提案者として選定することでよろしいかお諮りをしたいと思

います。

全委員： 異議なし。

委員長： 異議なしとのご発言を頂きましたので、最も総合評価値の高い結果を得た神鋼グルー

プを最優秀提案者として、芳賀地区広域行政事務組合長に報告することといたします。

この後、組合長が到着し次第、総合評価結果を添えて選定結果を報告させていただき

ます。宜しくお願い致します。

委員長： 続きまして、本委員会における技術審査の講評について委員の皆様と協議したいと思

います。

組合長が到着したため、一時中断し、組合長への最優秀提案者の選定結果の報告を行った。

なお、講評に係る審議内容については、入札参加者のノウハウに係る内容となっているため非公

開とする。

－ 3－

事務局： 審査講評の取りまとめ方法につきましては、本日いただきました意見に基づいて、委

員長と事務局で原案を作成し、各委員の皆様には後日送付させていただきますので、

ご確認いただき、お気づきの点や追加すべき事項等がありましたら、事務局までご連

絡いただきたいと思います。その連絡いただいたご意見や指示事項を踏まえまして、

最終的に委員長と協議をして、委員会の講評を作成して、公表していきたいと思いま

す。このような進め方でよろしいかご意見をいただければと思います。

委員長： 審査講評の取りまとめ方について、事務局より説明がありましたが、これについてご

意見がありましたら、お願い致します。

全委員： 異議なし。

委員長： それでは、審査講評の取りまとめ方については、事務局の説明のとおり進めたいと思

います。

３）その他

委員長： その他何かございますか。

ないようですので、事務局より何かあればお願いします。

事務局： 落札者の決定につきましては、４月１４日に正副組合長会議を開催いたします。その

中で選定結果の報告を行い、最終的に落札者の決定をしていただく予定です。決定後

は、各入札参加者の代表企業に通知を行います。審査講評については、落札者との基

本協定締結後、組合のホームページで公表していきたいと思います。

委員長： ただいまの事務局の説明でよろしいでしょうか。

全委員： 異議なし。

委員長： 分かりました。それでは、本日予定しておりました議事はこれで全て終了いたしまし

たので、事務局にお返しいたします。

４ 閉会

事務局： 本日は長時間にわたりご審議いただきまして、ありがとうございました。これを持ち

まして、第６回提案審査委員会を閉会いたします。大変ありがとうございました。

以  上